ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СПАССКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

391050, Рязанская область, г. Спасск-Рязанский, ул.Ленина, д.48   тел. 8 (49135) 3-36-78

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.07.2025				 № 158/655

Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной агитации посредством проведения агитационных публичных мероприятий при проведении выборов депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва, руководствуясь частью 3 статьи 59 Закона Рязанской области от 30 июля 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 20 июня 2025 года № 149/1887-7 «О поручении об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний», территориальная избирательная комиссия Спасского района Рязанской области решила:
1. Установить время безвозмездного предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, зарегистрированным кандидатам в депутаты Рязанской областной Думы восьмого созыва или их доверенным лицам для встреч с избирателями – не более двух часов.
	2. Помещения  для  проведения  агитационных публичных мероприятий  в форме собраний безвозмездно предоставляются собственниками, владельцами помещений по заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения  на время,  установленное территориальной избирательной комиссией Спасского района Рязанской области, зарегистрированным кандидатам или их доверенным лицам, представителям избирательных объединений для встреч с избирателями.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Спасского района Рязанской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя ТИК Спасского района Рожкову Л.Н.

Председатель								Н.И. Богомолова

Секретарь									Н.А. Куприянова